
Sindaco 

Assessori 

} 

Pres. Ass. 

X 

X 

X 

X 

1. Capizzi Piero Antonio Santi 

2. Cucci Salvatore 

3. Folisi Rosa 

4. Speciale Maria Rita 

COMUNE DI CALASCIBETTA 
(Provincia Regionale di Enna) 

COPIA Deliberazione della Giunta Municipale 

ADUNANZA DEL 15/12/2016 

VERBALE N. 55 

Oggetto: Assistenza economica straordinaria "in natura" a diversi cittadini 

L'anno duemilasedici il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 

13:40 e seg., nella sala delle adunanze del comune si è riunita la Giunta 

Municipale nelle persone dei Signori: 

Con la partecipazione del Segretario Comunale dr. Pietro Stivale 



LA GIUNTA MUNICIPALE 

Vista ed esaminata la proposta di deliberazione allegata al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale avente per oggetto: "Assistenza economica straordinaria in natura a diversi 
cittadini" unita dei pareri resi ai sensi dell'art.53 della legge 8 giugno 1990 n.142, come recepita 
dalla L.R. 48/91 e da ultimo modificato dall'art.12 della L.R.30/2000; 

Ritenuta detta proposta, meritevole di approvazione per le motivazioni espresse nella stessa; 

Visto l'O.EE.LL. vigente in Sicilia; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

1) Approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 88 R.G. del  15/12/2016, avente per 
oggetto: "Assistenza economica straordinaria in natura a diversi cittadini", allegata alla 
presente per costituirne parte integrante e sostanziale che qui si intende integralmente riportata e 
trascritta e di cui ne costituisce unico ed intero atto. 

DELIBERA 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo,tenuto conto della necessità e della urgenza 
dell'assistenza di erogare 



Proposta delibera n.  72 	/area amministrativa del  ./ - 	-  

Registro generale n. 	del 	/ 	- l 	. 	( (') 

PROPOSTA DI DELIBERA ALLA GIUNTA MUNICIPALE 

OGGETTO: Assistenza economica straordinaria "in natura" a diversi cittadini. 

Il Sindaco 
Viste le richieste di assistenza economica straordinaria "in natura" presentate a questo Ente da diversi 

cittadini in condizioni disagiate, nonché la documentazione alle stesse allegata; 

Visto il vigente regolamento comunale per l'assistenza economica ai cittadini che versano in stato di 

bisogno, approvato dal Consiglio Comunale con atto n. 60 del 20/04/1989; 

Evidenziato che le istanze dei richiedenti, seppur tra loro differenti, afferiscono a gravi situazioni socio- 

familiari che allo stato richiedono un sostegno assistenziale che eviti il degrado irreversibile delle normali 

condizioni socio-assistenziali; 

Ritenuta l'assistenza economica "in natura" un intervento esplicato in favore di persone e di nuclei familiari 

che versano in condizioni di disagio economico, al fine di aiutarli a soddisfare i bisogni essenziali 

assicurando un intervento immediato; 

Ritenuto, pertanto, di accogliere le richieste pervenute con la considerazione che l'assistenza economica "in 

natura" appare, allo stato attuale, l'unico intervento urgente attraverso il quale i richiedenti possono far 

fronte ad una situazione di estremo bisogno economico; 

PROPONE DI DELIBERARE 
Accogliere le richieste di assistenza economica straordinaria "in natura" assunte al protocollo del Comune 
come sotto specificato, autorizzando i richiedenti all'acquisto di beni di prima necessità per l'importo e il 
periodo accanto di ciascuna indicato: 

N. Protocollo Istanza Data protocollo Tempo 

Prot. n. 13651 15/11/2016 C. 100,00 x 2 mesi 

2 Prot. n. 10415 01/09/2016 
C. 100,00 x 2 mesi 

3 Prot. n. 9468 04/08/2016 
E. 100,00 x 3 mesi 

4 
Prot. n. 3213 31/03/2016 C. 100,00 x 2 mesi 

5 Prot. n.10446 01/09/2016 
C. 100,00 x 2 mesi 

6 Prot. n.10440 01/09/2016 
E. 100,00 x 2 mesi 

7 
Prot. n. 10971 15/09/2016  

C. 100,00 x 3 mesi 

8 
Prot. n. 13510 14/11/2016 

E. 100,00 x I mesi 

9 Prot. 14968 12/12/2016 C. 100,00 x 2 mesi 

10 Prot. 6378 27/5/2016 C. 100,00 x 2 mesi 

Dare atto che la spesa complessiva di € 2.100,00 di cui al presente atto trova imputazione sulla missione 
12.7.1.103 cap. 1401. 
Demandare al competente organo gestionale l'adozione degli atti necessari per impegnare la spesa e per la 
successiva fase di liquidazione. 
Demandare al responsabile del procedimento di contattare i titolari delle ditte di questo Comune che 
forniscono generi di prima necessità, compreso frutta e verdura, e richiedere, entro il limite di curo 1000, la 
disponibilità alla fornitura di beni alimentari in favore dei richiedenti di cui alle suddette note. 

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, tenuto conto della necessità e della urgenza 
dell'assistenza da erogare. 

P •fipo of, Ar  te 
... • :Fico 



In ordine alla sopra definita proposta, vengono espressi i seguenti pareri: 

Parere di regolarità lecnica del Responsabile del Servizio interessato 

Ai sensi dell'art.53 cella Legge 142/90 come recepito dal comma l' ietti) dell'art.1 della L.R. i 	99 	.8 
novellatahlall'art.12 della L.R. n.30 del 23/12/2000, ìn ordine alla regolarità tecnica sì esprime 
Parere 	I'MO. 1'i2  L 
Li 	 

i ) 	i 

  

esporisa6itle de Servizio 

  

Parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Economico-finanziario 

Ai sensi dell'art.53 della Legge 142/90 come recepito dal comma 	lett.i) dell'art.1 della L.R_ '1 12 	n.48 
novellato dall'art. 12 della E.R. n.30 del 23/12/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime 
Parere  e A \ 10 jcge  
Li  A 5(it, -L2.16 	 Il Responsabile del Servizio 

Attestazione di copertiira finanziaria 

,,ono)lice. finanziario 

	

Ai sensi dell'art.153, comma 5 del D. Lgs. 18/08/2000, n.267, si attesta che la spesa di E 	 
atto trova la seguente ...unopertura finanziaria: 
Missione codiceA.  ,fi.k 5  Cap. 	ti aA 	PEG  70g,  

L:  ./(5'  tti 

• presente 

il Responsabile del Serv 



Del che è redatto il presente verbale, che, previa lettura ed approvazione viene 

sottoscritto come segue. 

L'Assessore Anziano 
	

IL SINDACO 	Il Segretario Comunale 

f.to Cucci dr. Salvatore 
	

f.to Capizzi avv. Piero Antonio Santi 	f.to Stivale dr.Pietro 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente delibera è stata pubblicata all'Albo on line, istituito nel sito 

informatico di questo Comune, ai sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 e ai 

sensi del combinato disposto di cui all'art.11 della L.R. n.44/91 e ss.mm.ii. e 

dell'art.89 del D.P.R.S. n.3 del 29/10/1957 dal giorno .-e01/L-_,,22, e per quindici 

giorni fino al giorno N• j--Jo/,  e contro di essa non /sono state prodotte 

opposizioni. 

Calascibetta, lì  	 Il Responsabile della pubblicazione 

F.to 

Il Segretario Comunale certifica — su conforme attestazione del 

Responsabile della pubblicazione — che la presente deliberazione è stata 

pubblicata all'Albo on line, istituito nel sito informatico di questo Comune ai 

sensi dell'art.32 della legge n.69/2009 il giorno 	  e vi è rimasta per 

gg. 15 consecutivi ai sensi dell'art. 11 della Legge Regionale 03 dicembre 1991, 

n. 44 così come modificato dall'art.127, comma 21, della L.R. 17/2004 e 

dell'art.89 del D.PR.S. 29/10/1957 N.3 e contro di essa non /sono state prodotte 

opposizioni 

Calascibetta, lì  	 Il Segretario Comunale 

F.to 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
Si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 

15/12/2016  

ai sensi del 1° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991; 

ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. n. 44/1991; 

ai sensi dell'art.16 della L.R.n.44/91; 

Il Segretario Comunale 

F.to Dr.Pietro Stivale 

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE, in atti da servire per uso amministrativo 
Calascibetta 

Calascibetta 15/12/2016  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

